令和４年１０月１４日

発行：八王子市立高尾山学園

学校運営協議会

第２号

清秋の候、皆様方にはお元気でお過ごしのことと存じ上げます。平素より本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 学校も秋季休業が終わり、後期課程が始まりました。今期もよろしくお願いいたします。

 さて、今年度の学校運営協議会は九月までに五回開催をいたしました。

以下に、主な会議内容をお知らせさせていただきます。

■第１回学校運営協議会（４月８日開催）

○職員面談（学運協委員と教職員との面談）
○報告事項（抜粋）

・令和３年度児童・生徒登校率 年間平均７０．２％

・令和３年度中学部３年生の進学先  ほぼ全員が志望校に合格

・令和４年度４/１現在児童・生徒数  小学部６名 中学部６７名  合計７３名

○協議事項（抜粋）

（１）令和４年度教育課程届＆学校経営計画について ⇒ 承認

（２）令和４年度学校運営協議会活動目標について（提案・次回承認）

（３）学校いじめ対策について（報告）

（４）GIGAスクール構想＆ICT教育について（報告）

■第２回学校運営協議会（５月１０日開催）

○職員面談（学運協委員と教職員との面談）
○報告事項（抜粋）

・令和４年度５/1現在児童・生徒数  小学部６名 中学部６９名  合計７５名

・きよたき教室の利用率６８％

○協議事項（抜粋）

（１）令和４年度学校配当予算について ⇒ 承認

（２）令和４年度学校運営協議会活動目標について⇒ 承認

（３）学校いじめ対策について（報告）

（４）GIGAスクール構想＆ICT教育について（報告）

（５）コロナ感染症対策予算について（報告）

■第３回学校運営協議会（６月２４日開催）

○報告事項（抜粋）

・令和４年度６/1現在児童・生徒数  小学部７名 中学部７７名  合計８４名

・きよたき教室の利用率５２％

○協議事項（抜粋）

（１）学校いじめ対策について（報告）

（２）GIGAスクール構想＆ICT教育について（報告）

（３）学運協主催「保護者と話す会」について（提案）⇒実施承認

（４）新方式による学校給食について（報告）

   令和５年９月より、新方式による給食の実施

■第４回学校運営協議会（７月２２日開催）

○報告事項（抜粋）

・令和４年度７/1現在児童・生徒数  小学部９名 中学部８６名  合計９５名

・きよたき教室の利用率４８％

○協議事項（抜粋）

（１）学運協主催「Ｗｅｂ子育て相談セミナー」について（報告）

   ７/２２に開催。保護者の参加４名。

（２）学校いじめ対策について（報告）

（３）GIGAスクール構想＆ICT教育について（報告）

（４）新方式による学校給食について（報告）

■第５回学校運営協議会（９月１５日開催）

○報告事項（抜粋）

・令和４年度９/1現在児童・生徒数  小学部１１名 中学部８８名  合計９９名

・きよたき教室の利用率４６％

○協議事項（抜粋）

（１）新方式による学校給食について（報告）

（２）学校いじめ対策について（報告）

（３）GIGAスクール構想＆ICT教育について（報告）

（４）創立２０周年記念行事について（報告）

     学校運営協議会は、傍聴が可能です。傍聴を希望される方は、事前に、本校副校長

     までご連絡をお願いいたします。（電話６６６－９３２５）

今後の開催予定

          第６回   令和４年１１月２５日（金） 午後５時３０分より

          第７回   令和５年 １月２７日（金） 午後５時３０分より

          第８回   令和５年 ３月 ４日（土） 午後３時００分より

令和４年度 学校運営協議会委員 （敬称略）   よろしくお願いします

  会長 工藤 芳彰  拓殖大学教授      蟇田 薫  NPO育て上げネット

     岩木 晃範  元第三小学校校長    宮崎 昭  館ヶ丘自治会副会長

     野村 みゆき 社会福祉法人理事    内田 直美 青少対館地区役員

     大槻 孝雄  本校卒業生保護者    久保 淳  青少対椚田地区役員

     石渡 ひかる 主任児童委員      黒沢 正明 本校校長

                         ※裏面に顔写真掲載

令和３～4年度学運協委員の紹介

委員 岩木晃範

委員 蟇田 薫

会長 工藤芳彰

委員 内田直美

委員 野村みゆき

委員 宮崎 昭（兼学校コー

ディネーター）

委員 石渡ひかる

委員 大槻孝雄

委員 久保 淳（兼学校コー

ディネーター）